[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.08.2020 № 860
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие образования Любытинского

муниципального  района на 2014-2024 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  муниципальную программу «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 30.01.2019 № 59 (далее Программа), следующие изменения:

1.1. В пункте 5 паспорта муниципальной  Программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» Цель 5: Создание условий для реализации муниципальной программы развитие  образования  Любытинского  муниципального района  задачу 1 дополнить строкой  5.1.9. в следующей редакции:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	5.1.9.
	Доля органов местного самоуправления Новгородской области сферы образования, муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений, осуществляющих бухгалтерское сопровождение органов местного самоуправления Новгородской области сферы образования и подведомственных им учреждений  (%)
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	100
	0

	0
	0
	0

        1.2. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в части финансирования на «2020» и  «Всего»   «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» в следующей  в  редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	89456,95721
	7947,33371
	30 008,18800
	0,00000
	127 412,47892

	ВСЕГО
	894 360,86168
	27019,98775
	321736,04630
	0,00000
	1243116,89573

1.3.  Заменить в разделе IY. « Мероприятия муниципальной программы»цифры:

в строке 1, графе 13   местный  бюджет  «3017,40000» на «1017,40000»,;

в строке 2, графе 13   областной  бюджет  «0,00000» на «9,00000»,;

в строке 5, графе 13, областной бюджет «83600,66601» на «83519,33601»,

в строке 5, графе 13, местный бюджет «28498,84500» на «28673,57500»,

 2. В разделе  Y. паспорта Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее подпрограмма 1):

 2.1. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам» изложить строки  «2020» и  «Всего»  в  редакции:

3

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	722,70000
	690,70000
	1017,40000
	0,00000
	2430,80000

	ВСЕГО
	6472,60000
	4246,00000
	12893,98150
	0,00000
	23612,58150

 2.2. В мероприятиях подпрограммы 1 заменить цифры:

в строке 1.7. в графе 13 местный  бюджет  «3017,40000» на «1017,40000».
           3. В разделе  YI.  Подпрограмма 2. «Развитие дополнительного образования в Любытинском муниципальном районе» (далее -подпрограмма 2):

3.1.Изложить строки «2020» и «Всего» в пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» паспорта подпрограммы 2 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	9,00000
	-
	  317,21300
	-
	326,21300

	ВСЕГО
	9,00000
	-
	 1403,16360
	-
	1412,16360

 3.2. В мероприятиях подпрограммы  2 в строке 1.7. графе 13 областной бюджет добавить цифры «9,00000».

4. В разделе IX. паспорта Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы» Программы, (далее подпрограмма 5) в пункте  2. «Задачи и целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы, задачу 2. Обеспечение условий для выполнения государственных полномочий, дополнить  строкой 2.9 следующего содержания:
4

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	2.9.
	Доля органов местного самоуправления Новгородской области сферы образования, муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений, осуществляющих бухгалтерское сопровождение органов местного самоуправления Новгородской области сферы образования и подведомственных им учреждений (%)
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	100
	0
	0
	0
	0

4.1. В пункте  4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта  подпрограммы 5 изложить  строки  «2020» и «Всего»  в  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	83519,33601
	7256,63371
	28673,57500
	-
	119449,54472

	Всего
	836661,27751
	14024,82621
	309320,86420
	-
	1160006,96792

4.2.В мероприятиях подпрограммы 5:

4.2.1. заменить цифры:

в строке 2.1. в графе 13  областной бюджет «47793,30000» на «47776,30000»;
5

в строке 2.2.  в графе 13  областной  бюджет «7456,60000» на «6599,60000»;

в строке 2.3.  в графе 13  областной  бюджет «525,90000» на «365,90000»;

в строке 2.6.  в графе 13  областной  бюджет «551,40000» на «514,10000»;

4.2.2. добавить цифры в строке 2.27.  в графе 13  областной  бюджет  «989,97000», местный бюджет  «174,70000».

4.3.  В мероприятиях подпрограммы 5. Задачу 2 «Обеспечение выполнения государственных полномочий»  дополнить  строкой 2.28 следующего содержания:

	 Задача 2. Обеспечение выполнения государственных полномочий

	2.28
	Субсидия на подключение  органов местного самоуправления Новгородской области сферы образования, муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений, осуществляющих бухгалтерское сопровождение органов местного самоуправления Новгородской области сферы образования и подведомственных им учреждений
	Комитет,

образовательные организации
	2020

год
	1.1.20.
	областной

бюджет

местный

бюджет
	-

-

	-

-

	-

-

	-

-

	-

-

	-

-
	-

-

	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

5.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                          А.А.Устинов